manifestare. ionas erat sub umbraculo. qd nōdum erat apta veritas.
Et p̄parauit. In hebreo cīcī on legī p̄ curbita q̄ cito surgit et cito
arctūt compatur israeli quas rad̄ ces mittenti in terrā. et conāti vt in altū
instollat. b̄ altitudinē cedrū dei vel abietū non equanti.

Curbita vel be-
dera genus virgulti. l̄
arbuscula lata haben-
tis folia. et densissimā
umbra sustinentis.
q̄ p̄ terram serpit. et si-
ne amminiculis q̄bus
innata altiora nō ap-
petit. Sed banc p̄pa-
rauit deus. vt sine ali-
quibus sustentamentis
in altum subito p̄sur-
gens v̄m braculum p̄-
beret. p̄p̄bet. In quo
ostensā dei virtus est
huic bedere v̄l' cur-
bita compatur israel.
qui quondam sub um-
bra lūa p̄tent ionam
i. chris̄tūm conuersio-
nem gentium p̄solan-
tem nec paucam l̄cticiā
tribut ei faciens um-
braculum poti? q̄ do-
mum habens tectorū
imagni. non habēs
fundamenta.

Et p̄parauit. Qui-
dam verman et ventū
rentem romanos in-
telligunt. q̄ post resur-
rectionem ch̄risti israel
deleuerunt.

Putas ne bene
Supra minuitis pe-
nitentib⁹ et saluatib⁹. si
militier interrogatus
p̄p̄beta n̄cib⁹ respon-
dit. sed interrogat⁹
et dicit. Bene iſa-
cōrem dei silentio p̄pro-
banit. sc̄ens enim te-
dementem. et ignoscē-
ten malicijs. de salute
gentium non dolebat
b̄ h̄ quia insicata cu-
curbita aret isrl. et cīz
distinctōne interroga-
tus est. bene iſaſerit tu
sup̄ bederam. confidē-
ter dicit. bene contri-
stor ego v̄sq̄ ad mor-
tem. Non enim sic vo-
lui saluare alios ut p̄-
irent alij. non sic lucra-
ri alienos vt perderē
meos. Hic ch̄rist⁹ plā-
git bierusalē v̄sq̄ ad
mortē non suam. sed
ind̄coram. ut morian-
tū negantes. et resur-
gant dei filium cōfite-
tes.

Con laborasti. quā intrū in populo gentium. vnde israel consi-
ter loquit̄. ecce tot annis seruo tibi. munq̄ dediti m̄ebū hedum. b̄ huic
q̄ demorauit substantiā cum meretriciō occidisti vitulū laginatū. Qui nō
confutat in hoc. b̄ audit om̄ia mea tua sūt. Epulari aut̄ oportebat pro re-
uer. iōne fratris. p̄ gentib⁹ siqd̄. m̄ p̄ciosus sanguis ch̄risti effusus est et ipse
ad inferos descendit. vt populus ille celos ascendere. Nullus cantus la-

deret ciuitati. Et p̄parauit domin⁹
sūbito mira dei virtute.
deus ederam. et ascendit super ca-
put ionē. vt esset umbra super ca-
put eius et p̄tegeret eum. Labora-
uerat enim. Et letatus est ionas.
sup̄ edera leticia magna. Et pavit
v̄l' c̄br̄tūm qui dicit. ego sum vermis et non
deus. vermem ascensiū diluculi i
q̄ que anteq̄ oriret sol iusticie v̄redat. s̄ sur-
gente ch̄ristū deservit v̄mbra v̄l' c̄br̄tūm ab au-
xilio dei et omnē v̄torem p̄dit.
crastinū et p̄cussit ederam et ex-
q̄ cum luce discisse fūt tenebre minūtarum
aruit. Et cum ortus fuisset sol. p̄q̄
v̄lā in osc̄. adducit dñs ventum v̄cantes de
deserto ascendēt. et siccabit venas ciui et de-
cepit domin⁹ vento calido et v̄rē-
ti. et p̄cussit sol super caput ionē et
cum israel. In baptismate vt in lauacio
recipiat humorem quem in negotiō p̄derat.
Els̄ petrus arctib⁹ iudicis loquitur. Peniten-
tiam agit. et baptis̄ v̄nusquis vestrum et
accipiet donum spiritus sancti
estuabat. Et petiit anię suę vt mo-
reretur. Et dixit. Melius est mibi
mori q̄ vivere. Et dixit dominus
ad ionam. Putas ne bene irasce-
ris sup̄ ederam. Et dixit. Bene ira-
scor ego v̄sq̄ ad mortem. Et dixit.
dominus. Tu doles sup̄ edera in
qua n̄ laborasti neq̄ fecisti. vt cre-
seret. que sub vna nocte nata est
q̄ quando sol iusticie occupavit ei
et sub vna nocte p̄iit. Et ego non
v̄lā quam signat eccl̄ia. in qua maior est nu-
merus q̄. x. tribū israel.
parcam nūnīne ciuitati magnē. in
qua sunt plus q̄ centū vigili milia
hominiū. qui nesciunt quid sit in-
ter dexteram et sinistram suam. et
multus numerus irratōnabilium
iumenta multa.

bor fuit. p̄ filiū isrl. Unde et p̄ minori fratri inuidet.

EPlus q̄ centum virginē. Hoc potest intelligi de etate lactentis
que innocens et simplex. et cum tantus sit numerus puulorū. patet q̄ mag-
is et multitudine p̄uictoris etatis. Vel cū nūnīne sit magna v̄rbs et domo
magna sint vasa non
solus aurea s̄ et fictilia
potest dici q̄ erat plu-
rima multitudine. q̄ an-
actas penitentiā igno-
raba t̄quid esset in ter-
bonum et malum.

Incepit p̄logus in m̄icheā
prop̄betam

Emporibus

Ioathē. achaz. et eze-
chiē regum iuda. mi-
cheam p̄p̄betam ad
banc p̄p̄betam spiri-
tus sancto repletum fuisse. lectio ipa-
demonstrat. Sed de supradicto
numero regum ioathan et ezechia
deo ob religionē placuisse. hysto-
ria quarti libri regum. et secundi
palipomenon indicat. Achaz ve-
ro derelicto deo. ydola samarię q̄
bus etiā filios suos in sacrificiū
igni concremādos obtulerat co-
luisse constat. Quamobrem deus
samariam q̄ reges israel et iuda
memoratorum simulacrorū super-
stitione fefellerat increpans. indi-
gnatione. n̄ suam in camp̄cessiuras
communitas est. Populo etiā is-
rael p̄uaricatori. et principib⁹ eius
qui eundem populum fallaci sua-
tione ad ydola colenda compule-
rant. verbis in sequentibus capti-
vitatem et interitum affuturā de-
nunciat.

Incepit argumentum.

Micheas de morasthi co-
heres ch̄risti. vastatōem
annūciat filiū latronis. et
obsidionem ponit contra eam. q̄a
marillam p̄cussit iudicis israel.

Ica. I.

Hoc est q̄ quod erat in principio
apud dñm. P̄atio.

Erbum domī
q̄ qui interpretatur humilitas.
quod factum est ad mi-
cheam morastitem in diebus io-
athan achaz. et ezechie regum iuda
spūaliter. qd̄ vidit sup̄ samariam et bierusalē

filio osie incipit p̄p̄betare m̄icheas. p̄p̄bat etiam sub achaz. et sub ezechia
sub q̄. x. tribo captiuat̄ sunt ab assiris et q̄a p̄mum samaria metropol. x.
tribūnū captiuata est. deinde bierusalē. p̄p̄b̄ imponit titulus. p̄mo de sa-
maria. secundo de bierusalem.

Mistice. p̄ samariā b̄ses. p̄ bierusalem eccl̄ia designat. Samaria enī
sibi leat de p̄p̄io sensu vitulos aureos pulchros in superficie. sed vitalem

Ca. I.
Terribilis domi. qd̄
premitus titulus. p̄p̄-
hetis. Humili et co-
heredi ch̄risti fit rene-
latio. et de peruersis
dogmatibus. et de ec-
clesia si aliqua pecca-
ta commiserit.

Sermo dei q̄ semp-
ad p̄p̄etas descendit
fit quoq̄ ad m̄icheaz
qui interpretatur hu-
militas. ad m̄icheā de
morasti q̄ visq̄ bodie
iuxta eleuthēropōi vr-
hem palestine n̄ gran-
dis viculus est. et inter-
pretatur b̄res. Dul-
tre autē humilitas q̄i
ter virtutes p̄cipua ē.
de spe hereditatis dei
nascat. humilitas b̄ n̄
intelligit q̄ venit d̄ cō-
scientia peccatorū. b̄ q̄
inter virtutē ponitur
Unde dicitur. Humi-
liam sub potēti māu-
xi. Et qui se humili-
uerit exaltabit. Et vo-
minus. Discite a me
q̄a mitis sum et humili
corde. Quomodo er-
go apud nos votua
et quasi ad v̄tus au-
spicium imponuntur
vocabula. verbi gra-
tia. victoris. casti. p̄ij.
p̄bi. et appellatua v̄-
tuntur in p̄p̄ia. sic et
apud hebreos m̄iche-
as et abdias. et zacha-
rias. ceterorumq̄ simi-
lia. ex virtutēm voca-
bulo liberis a gentib⁹
sunt imposita

Micheas sūm̄ he-
braicā p̄tatem sexū
est. vñ q̄si in corde vo-
lūmis positi. debet p̄-
fundā cōtinere misere-
ria.

Sub očia ceperūt
p̄p̄betare. osce. amos
yaias. Sub ioathan

spiritu non habentes. et hoc in domo dei quod interpretatur bethel. non enim recipiet israel deos nisi qui de scripturis et in domo dei fabricati sunt. et quis conciliabula sua vocent bethel. tam post fabricatorem ydoloz. non bethel. sed domus ydoli iure vocant.

Audite populi. Aude audiendi audiatur catholicus. subuersi etiam attendunt et sibi caueant. ne vel isti illi patians quod per ea finis dei cōminat.

Osamaria et bierusalē intelligite. et attendite dominum de templo non vobis testificantur et predictum quecumque futura sunt.

Hereses inter opera carnis contumeliant.

Quia ecce dominus.

Deus cuius natura democia est. causa nostrorum cogit sumere personam crudelitatis. cuius descendio est maiestas eius ad inferiora occursum.

Potest intelligi quod propter sceleram indecorum dominus egressus de celis quod assumptus humanitatem reliquit dum eorum defertur et venit super humiles de gentibus quod et humilitate excelsi vocantur et commouet montes. i. dogmata phylologorum. et vere humiles consumuntur in adventu salvatoris bona contrito.

Mistice locens dei vel filius in quo est pater. vel sancti in quibus habitat deus. biecloca qui habent deum hominem sursum cum christo sunt posita. ab his discedit ad illos docendos quoniam in morte audi re non possunt. et contenteri supbos in mundo et mortes. i. alti in virtutibus ad illius pacem. uebat presentiam. et valles. i. animis corporibus depressa a timore eius quidquid durum habuerit expellent. et ita fluent sicut aquae percepis.

Sicut aquae.

Sicut aqua pno cursu fertur in percups et sicut cera fluit ante ignem. ita omnes superbia impiorum domino veniente solvet et defuerit.

In scelere iacob. Et quod dominus terribilis veniet ad monendos mortes et valles resolendas. est propter impietatem iacob. i. conciliabula hereticorum qui dicunt se custodes mandatorum dei et professores eius nominis.

Et ponam samariam. Sicut samaria pus adoravit vitios. pus perit per destruere venientibus assirios.

Lanta erit subuersio urbis. ut non solum edificia corruntur. sed etiam fundamenta usque ad extremum lapidem effodiuntur.

Cum plasmariam ecclesia hereticorum a deo separata soleat intelligi minatur destructionem eius ut christi ecclesia plantari possit. Melius est enim subverti inutili ciuitatem. et lapides quibus extorta fuerat in percups tetrabrigis in mala edificazione manere. Cum enim renovata fuerit ciuitas in quibus fiducia et firma videbatur. et ydola pulcro simone compoita a viris ecclesiis fuerint coacta. tunc ibi poterit vinea domini plantari. et gloria et virtus quod de errore videbantur habere igne tam in nichilorum rediguntur. et sic intelligentes errorem suum. et in se reversi plangent. in quibus pus formicantes letabantur. et ponent de pedibus quidquid mortiferum habebant. et vestimenta fornacationis pugnant. ut ab his nudi christi vestimenta suscipiant. et plangent de-

bis quod fuerunt sub draconem. quod captus hamo in eternum ligabit. et quod in errore generantur. sicut struttio iustis calcando relinquent. **I**so samaria ita ligabitur quod sermone dei pacata errorum cognoscet. quem etiam usque ad portas. i. ad aquas inde intruit. Sed in medium ciuitatem intrare non potuit quod fidele populum puertere non potuit. ut recederet ab ecclesia dei.

Cet omnes mercedes. Omnes dimitur eius quod diversi reges compotanerant in ea. per ignem ad nichilum rediguntur.

Quia de mercedibus. Opes et multiplex suppelleret quod in somnacitate ydolorum congregata fuerat ducent ad aliā meretricē. i. nimine ut sicut in terra sua fornacatis sunt cuius ydolorum quod fecerat sic vadat ad aliam terrā ydolorum et fornicatōis. i. ad assirios.

Super hoc planū.

Lxx. Planget samaria. s. hereticō cognoscētes errorē suum.

Super hoc planū.

Dicta culpa et pena samarie. quod bierusalemy similiter peccauit. et similiter punienda erat. pro

prophetā sub persona dei plāgentis affectus idū cit.

Faciām planetū.

Sicut draco vix ab elephanto sibilat. s. sic struttio imemor omoꝝ relinqit in arena sc̄tos suos calcidos pedibus biehaz sicut in iob legit̄ ita ego dispoliā s. si

ihsus ihudus incedat et h. ioh. q. plaga. i. culpa et pena samarie. veni et usque ad iudā usque ad portā bierusalem.

In geth nolite

duc planetū et volorem meū. ne nunctiū

sebi q. ē vna de quinq. urbī palestine. ne in

imici audita dirūctio ne indeoꝝ letentur.

Geth torcular. Du

tant autē hereticō se de ni

nea dñi vītū vitale

exp̄m̄re. vñ extollāc̄

in lugib⁹. Aut s. Dōs

q. estis in torculari. vñ

vñ s. sodomox. vñ bibitis nolite extollis. s. relictō b. torculari humiliatiō

s. deo. Quo si enī p. catholicos vñ vñ exiccatū sūt. ne doleat. s. dñ estis

i. domo pulueri. i. hericop. q. sup. arenā edificat. p. ergo vos puluerē pñtē. et

itell. gētē vos captos a vijs trāsite ad x̄tutes. q. videbāti vos puluerē in

p̄ma habitatōe. q. iā ē p̄fala p. ignominia quā ecclē iscrebat. Quia ecclā iā

habitās i. exitu viorū. dogmā. et vñtioꝝ iā nō ē egressa de termis diuinarum

scripturarū. Et iōpa accipiet plāctū. q. dolet vos remanere i. besi in q. vide

mini liles. et vijani vergē ecclē q. stat firma i. fidei. q. etiā dñ vos plangit infir

mita ē i. bonū sibi et replefā amaritudine. p. vñ calu. Quia origi p. dñm or

dimant malū ifidelitātē. n̄ ita portas bieris q̄ custodiunt apli. s. i. hereticō q.

q. sicutā portas ierisim ut egrediētes occidat. q. etiā feūt tumultū et con

fusū sonū. ut occidant vagates et habēt iadis quod interpretatur ambu

latō. q. omni vento doctrine mouentur p. quos quasi p. portam impetas

intrat ad ecclesiam. et quia p̄lū separant a deo. i. iudicio dat deus. vñ

dyabolus emissarius id ē dēmōes ut eis dominent q. sunt domū mendacij

et deceptōis. Sed ego educā heredem. i. fideles q. possideant domū re

stas. o hereticī. et hereditas veniet usque ad odollā q̄ interpretat' cōfūmonū

baurionis eoz. vt et tu de ecclesia dei sis. cum baurieris q̄ merillū.

Et transite vobis. Ut transit a vobis bauratio sapientia et assi-

q interpretatur pulcra. q: samaria in pulcro et uberrimo loco sita, cui dicitur, sic transi incipiuntatem, ut non offendas dolorem.

Clanicum domus. Et te p̄s captiuitata, dom⁹ in dā q̄ tibi viā ep̄ea p̄sili plāctu ca-
ptiuitatē. **Q**ue ad ipsi-
lub defensione dei in-
ta fuit. **E**p̄ea infirma-
ta ē testa a bono suo
i. deo. q̄ p̄tra eū ama-
nicata ē. iō p̄ vaste-
tam samariā assin⁹ de-
scendit v̄sq̄ ad capti-
vandam hierusalem.

Quia descendit.
Leḡ rec̄ assiri⁹ mi-
llisse rapsacē te lachis
in b̄slm. et capta lach-
is trāsiuit ad op̄ugn-
dūz iobnā. vñ ait. bo-
ni habitātē lachis ve-
niet tumult⁹ q̄ dñe
et reges assirioꝝ. q̄ o-
lachis que es ciuitas
cedira ydol⁹ p̄ te q̄ p̄
portā venit p̄ncipu⁹
ydolatri⁹. et tribu⁹ in-
hierusalem. nec tūm lachis
restruē. **E**t iā metropo-
lis geth palestine.
q̄mittet assiri⁹ emissa-
rios. i. latrunculos et
possidet geth urbez
ydolatri⁹ et mendaci⁹
q̄ sicut in supplantati⁹
regib⁹ israel.

Adhuc heredeꝝ.
nec solū lachis et geth
p̄p̄yodolatri⁹ vasta-
bunt. **E**t iā maresa et
odolla q̄ odolla glori-
osa erat in urbib⁹ isrl⁹.
Maresa interpretat
hereditas. Alludēs q̄
ad nōm ait. o ḡs que
habitatis in maresa ad-
ducāt tibi alios here-
des. i. hostes q̄ te pos-
siderāt. et v̄sq̄ ad odol-
lam adducāt illos he-
redes.

Visq̄ ad odollaꝝ
Vel v̄sq̄ ad odollaꝝ
gle isrl⁹. i. alla captiu-
tas p̄p̄bendet etiā odol-
la ciuitatē gle israel.

De caluare. **A**ll.
Possunt h̄ accipi de
cuestione indecoru⁹ p̄
romanos. o indea q̄
quondam apud deū
floristi. **E**n modo da-
masti crucifige crucifi-
tepone comam glorie
tue quia nō habes p̄-
phetas nec p̄sidia an-
geli⁹ nec legis do-
ctores. Potest referri
et ad totum humanū
genus. o anima hu-
mana que p̄n si in pa-
diso fr̄nes de licijs ba-
bebas specio sam co-
mam. et nun c̄delecta in babyloniam captiuitatem radere et assumebabi-

Tiquia in captiuitate confusa est.
s̄ v̄l sapir.

vobis habitatio pulcra. **c**onfusa
q̄do sup̄ime vocē. q̄ non volūtate sed
coactōne transib⁹. **s**i samaria que iam erat
quasi in foribus captiuitatē
ignominia. **N**on est egressa. que
habitat in exitu. **P**lanciu⁹ dom⁹
vicina accipiet ex vobis que stetit
sibimet quia insi: mata est in bonū
in maroth.

que habitat in amaritudinibus.
captiuitatē

Quia descendit malum a domino
q̄ v̄sq̄. **E**t descenoc. q̄ quādo vastata sama-
ria rapsacē venit et insultaret eccl̄ie, et po-
pulo da

in portam hierusalem. **T**umulus

quadriḡ stuporis habitanti lach-

is. **P**rincipium peccati est fili⁹ sy-

lab israel venit ydolatria ad lachis et a lach-

is ad iudam.

on quia in te inuenta sunt scelerā

israel. **P**ropterea dabit emissari⁹

q̄ que fuerunt in deceptōnem.

q̄ terāp̄fessiā ab illa v̄b̄.

os super hereditatem geth⁹ dom⁹

mendaci⁹ in deceptionem regib⁹

israel. **A**dhuc heredē adducāt tibi q̄

habitatis in maresa v̄sq̄ ad odollaꝝ

q̄ per contrarium gloria. i. ignominia q̄a ca-

ptiuitatē israelis. **E**t q̄o samaria et israel. q̄z

populus tu⁹ ita captiuāpus est ab assirio de-

ponēt comam pristine glorie tue. et plange fili⁹

et bostib⁹ subditos qui quondam deliciosi

erant et dilata c. sicut regina autium a quila cer-

to tempore anūs pilo romance in plūmī. sic

venier gloria israel. **D**e caluare

tu spoliaris a gloria prioz⁹ filiorum p̄ pecca-

et tondere super filios deliciarum

tis punitoru⁹

tuarum. dilata caluitū, tuū sicut

aqla. qm̄ captiui⁹ ducti sunt ex te.

Ca. II.

so ceterū in deoꝝ m. ve erit vo-

bis

Equi cogita

op̄cim pletis

tis inutile et op̄ ami-

et cubilia ad quiscentus data stupri⁹ pol-

lūnis

et malū quod; octe tractatissimo mane i ple-

re fūlūtio

malum in cubilibus vestris i lu-

q̄do re. q̄ vestra op̄ato cōtraria deo ē

ce matutina aciūt illud. q̄ia cō-

cece ep̄onit p̄ p̄tis quod nocte cogitant et

dic explet.

tra deum est manus eorum. **E**t cō-

tum penitentis et que sicut aquila in excelsis volabas plāge filios tuos q̄
captiuant. **Q**uia cogitati⁹ tua et cubilia tua plena sunt mal⁹. nec lenas sc̄as
ogatōes ad deū. **E**t oblit⁹ gadisi cogitas agros agris iūgere q̄ quo hoīs cor

pulculo rura vrb̄i n̄

sufficient. ppter quod d

dominus grauissimū

malum contra te cogi

tat. et quia gloria tua

abraſa est. o anima ca

dens de padiso per s

dam vel de eccl̄ia p

tum peccati mittun

te sancti qui plorent

te peccantem et non pe

nientem. quia vidēt

alios fornicatōe. ana-

tria l̄ homicidio pos-

sessos. et agros quōdā

sanc̄tos. assiri⁹ et regi

babylonio traditos i

quib⁹ deus funicul⁹

lū nō extēdit.

De caluare **H**is

q̄ deū crucifixūt h̄c

oia enenerūt q̄ in ca-

ptiuitate p̄ romanos

decaluati⁹ sūt. et oia p̄si

lia q̄ domi⁹ e aia co

gitauerūt subūla sunt

statū et lux christi et ul-

tio app̄uit. q̄i l̄cua-

rūt man⁹ ad deū sicut

moyses h̄ dñm et do-

mos et subas paup̄i

rapiēdo. ppter de⁹ de

p̄sūt eos captiuitate

p̄ romanos d̄ q̄ n̄ po-

terāt evāde q̄ ipsi ma-

lū ē. q̄i sic h̄ dñm iēsū

mala op̄ati sūt. sic p̄pe

tua captiuitate p̄mēt

i q̄ oblit⁹ p̄oꝝ cāticoꝝ

et sola misericordia sua cāta-

būt. q̄i tra q̄ p̄ moysē

et iōsue funicul⁹ disti-

butōis fuit ill⁹ disgra-

ta mō gēntib⁹ p̄ roma-

nos ē diuisa.

Ca. II

Quomō rece.

Quins p̄tute posit re-

pellī ne vāset meum

plūm cū nec ego vēlū

repellere. ppter peccātō

p̄p̄li. nec ali⁹ possit

Ne loquamini

Et cū siq̄ita captiuitatē

di o dom⁹ iācōb nōl-

te vos decipe. et ad cō-

solatōz mutūa dicere

Quia bon⁹ de⁹ n̄ im-

mittit captiuitatē quā-

timēt nūqd sp̄ dñi

q̄ oīb⁹ largūs ē i nob̄

erit būt. et seūtis

aut talit. et cogitat ut

bomo q̄ furore peccat

Nonne verba

Bonis bonis h̄ vob̄

non. q̄ quantū in vo-

bis est contra me in-

sūtētis colēdo yde

la et infelicem p̄p̄lin spoliastis auxilio dei quasi p̄tegentē pallio. et sp̄lice:

maiorum auctoritati credentes. vertistis in bellū contra me. ideo stillabo super vos confusionem.

Cmulieres populi. Nec solum h̄ fecistis. sed etiā matronas olim tēcias captivas irascistis. lq̄ matronas urbes inde metaphōrīe captivas te intelligantur.

Surgite et ite.

Wistice iubemur nō putare requiem in rebus mundi et ire post dominū in gaudium. qd̄ si noluerimus nō innueniemus hic verā requie. quia rbi chris̄tus non lucet non requies si tribulatio est et qui se hic voluptati applicat qui contridē conterē.

Altinam non es.

Et qm̄is dixi vobis imminentibus babilo nis vel romanis. surgite et ite in captiuitatem. ne putetis q̄ gaudemus in annūcatōne hor̄ malorum. Altinā de spiritu meo qui sali posse et non de spā dei qui non mentitur hoc platus esset ut m̄t titudo credens in filiū dei non tradere eternā captiuitati. sed quia a spiritu dei missus sū p̄dico veritatem. filio tibi sermonem qui in modū vini te inebriat et corruefacit.

Dabens spiri. Ubicq; in veteri v̄l nouo testamento spiritus sine additamento ponit in bonam p̄tē accepit.

Gregatōe con. Et ne putetis me esse vates. solummodo captiuitatis quā p̄ spiritus dei p̄dico. sciatis me esse etiā vatem illo bo norum q̄ p̄ christus in p̄mo vel in secūdo aduentu euentura sunt. qui in me vobis loq̄ natus de virginē. con gregabo iacob ī una ecclēsia. in una fide. et cum populo gentium reliquias israel ī uno omili copulabo. et tan ta erit multitudine q̄ tumultuabunt communī voce bona pastore standentes qui. qualis virū itineri p̄cedet eos plantans eis q̄q̄ ar dn̄a. Quo p̄cedēt et iter diuidēt transibit credulū pecus q̄ cum q̄ est porta et egredietur de mortalitate ad immortalitatem. et ipse qui est pastor ut rex et domin⁹ transibit ante eos. et erit in capite eorū. h̄ omia. vel de p̄mo vel de secūdo aduēti possant intelligi.

Et dixi. Audite. Qui deā p̄nū non vultis seq̄. nec vocem meam audire. audite cōminatōnēm hanc. s. q̄ non estis digni sare iudicium dei

conuertistis in bellum. **M**ulieres populi mei eieciſtis de domo deliſtis in populo nūc cunctis. vel interfectis. vel captiis nullus erat qui caneret mea cantica. tiarum suarum. Va paruulis earū

tulistiſ laudem meam imperpetuam. Ergo in captiuitatem.

Surgite et ite q̄ nō habetis

In hac terra que. ppter sclera vestra polluta est. et ideo corrumpeſt putrefacie pessima babonica vel romana captiuitate in ultione sanguis christi. hic requiem. Propter immundiciam eius corrumpeſt putrefacie.

Optaret et ipse anathema esse. p̄ fratribus. et inter p̄scudo. pp̄etas solus percam non peccante populo.

pessima. Altinam non essem vir

babens spiritū. et mendacium potius loquerer. Stillabo tibi in vi

ce me fullante sermonē captiuitatis. iste populus velit. nolit sustinebit que dico.

num et inebrrietatem. et erit super

quē stillabit p̄pls iste. **G**regatōe

Zgregabo iacob totū te. in vñū cō

ducam reliquias israel. Pariter

sciam muro firmissimo ut et duobus pieti bus fiat vnum ouile.

ponam illū quasi gregem in ouili.

In loco pascui. i.m.c.

Quasi pecus in medio caularum

zumultus clausor et nimis multitudis pa ri aspiratōe emissus.

Tumultuabunt a multitudine ho

minum. Ascendet enim pandens

had gaudium. s. ut duc. s. pficiendo.

iter ante eos. Diuidet et transi

s. id est pastor et porta.

iam pfecti

bunt. portā. et egredietur per eam

sicut olim h̄ columnā ignis et nubis.

Reges eos ī virga f.

Et transibit rex eorum coram eis

tanq; princips.

z dominus ī capite eorū.

Ca. III.

Qui annūcias deus quā si regem et dñm. ante suos p̄cessurum. adnūcio etiam malos. ppter crudelitatem suā nō crādūturum.

Et dixi. Ali/

Et obtenebrabitur super eos dies

lum res contraria. pmissiō eorū evenerit.

q̄ tunc apparet q̄ nō fuit rēpōsum. dā in

cis.

Et cōfidentur qui vident visio

nes. et confundentur diuini. Et

qd̄ ē abyssus multa. nec prava mens vestra penetrat. profundam ei⁹ iſſicā

Sub metaphorā leonis vel latronis crudelitas p̄cipū iſſiſ describitur.

Benicia iudicis in subiectos describitur et crudelitas.

Domi odio habetis. Rota verbō significatiā. bona non amare.

et mala nō fugere. vitiā est q̄ntomagis odisse bonū. et amare malum.

Qui violenter.

Qui spoliatis pauperes et interficiatis. et carnes eoz et ossa eorum conteritis.

Sic nō sufficit ille spoliare subiectos.

Et corpora duro imperio affligunt. et ossa conterunt. ut qd̄q̄ in eis forte et decorum erat. i

feruenti ossa cōteret.

qua rex assūtus succedit tridentes dyabolō et angelis eius gemmū sibi pmissum. sic eis venerit dies vñio nū audient a dño q̄rogantes noluerunt audire. et q̄ auerterent faciem a paupe. faciez dei auersam sentient.

q̄ non fuerit regē sed tyranni nec p̄posui. b̄ leones. nec magistrī. b̄ lupi oviū.

Hec dicit dñs

Duc vñq; contra malos p̄ncipes. sequens sermo est contra p̄se do p̄phetas et doctores q̄ pollicendo scientiam et adulando sedunt populum.

Fuerunt p̄se do p̄phetē ī israel. qui ppter dona pacem nū ciabant. et nichil dātibus irā dei venturā.

Heretici sunt p̄se do p̄phete non missi a deo q̄ populū qndam deſedunt et comedunt. vel munera accipiendo. vel occidēdo animas et p̄mittū tam celestis beatitudinis dicēt. nō oportet ut p̄tēas. habe fidē et p̄missa dei p̄sequerit.

Et si q̄s nō dederit ī o. e. illū q̄l nolūt crede re ī mēra dare minā turū iudicā p̄iū dñini.

Io. o hereticū q̄ metim̄ vos habere p̄phiam et imitamini ecclēiam dñi. ubi estimat ēs uisionem ibi erit nox. et vbi iactatis vaticinū p̄phetale ibi eloquerit sp̄us īmūndus. q̄a oc

cidet sup̄ huiusmodi. p̄phas sol iſſicē. et videbūt tenebras suas et cōfunden̄tur. Lūc̄ magis diuini q̄ p̄phetae p̄bati fuerint. ridebūt eos populi decepti.

Dropterea nor vobis p̄ visione erit. et tenebrae vobis p̄ diuinae. Et veritatis buiūsim odi.

Et occumbet sol super prophetas et obtenebrabitur super eos dies

lum res contraria. pmissiō eorū evenerit.

q̄ tunc apparet q̄ nō fuit rēpōsum. dā in

cis.

Et cōfidentur qui vident visio

nes. et confundentur diuini. Et

Clam demones non habebunt potestatē ut eos sua fronde decipient mīta erunt oracula. tacebit spiritus immundus. et illudē non audēbit

Clerū tamē ego

Buc vñq̄ cōtra p̄fetas. nūc de seipso p̄phā supponit. Illi loquētēs falsa cōfusi silebunt. ego ḥo qui p̄ spiritū sanctum loquo. iudicū et virtutēm tei annuncio. et cō alijs mōdeant ei. P̄dīcēt p̄ acē ego absq̄ timore annūci o iacob scelus. et israel peccatū suū.

Audite hec. P̄nū distīcte malis iudicib⁹ et post p̄seido p̄phetis commīnat⁹ ē. nūc generalē arguit et indices et p̄seido pro p̄hetas et sacerdotes et eos q̄ dei noticiam se habere pollicebant ppter quoz scelerā syon ut ager aranda est hierusalem et acernus lapidū rūtura. Mōs templi in excelsa silua rum futurus.

Call. Q̄si doctores ecclēsī semperārēt cor suū et in causis nō iudicent fm̄ psonas ab omnītē iudicū et recta puerū. Qui q̄ non nisi accepto p̄o vocebat p̄ populib⁹ bus iudicabauit. et sacerdotes ei⁹. Nec respōsa dci nisi p̄ mercede p̄ferebāt in mercede docebant. Et prophece eius in pecunia diuinabant. et super dominū requiescebant dicentes. Nunquid non dominus ī me dio nostrum? Non veniet sup nos et q̄ia nō egliſio penitentiā et poplū vitia vestra locutus est. sed maxime p̄ cauſionē fāguinis dñi. **D**ropier hoc causa vestri syon quasi ager arabitur. et hierusalem quasi acerius lapidū erit et templū quondam nobile in cinere cōminatum erit habitato ferarū et mons templi in excelsa siluarū.

Ca.

III.

Enī nouissimo

Undecim hora quādo ad con ducentū operarios saluator ve nit et in fine iculorū i. tpc gratice dierum erit mons domus domini et manif. fūs qui an̄ occultū. et nō solus in montibus. sed sup vertices montū moyses et p̄phete qui dc̄o vaticinati sūt.

Apparatus in vertice montium. et

numero acerū frugum. ibi parva vix erat casula suans spēcē aborū rese cōnē animē non habentium.

Et super dñm requiescebāt.

Non intelligētēs mala sua. quali scelerib⁹ redimerent cīuitatem dei. se esse dei mīstros iactabāt dicentes. deus est in medio nostri et non veniet s.n.m.

Dropier hoc. Verba huīus p̄phig vidēmus completa. et aspectus verum escebat.

Pro scelerib⁹ p̄dictis. templo destruco et domo iudicorum te ferta. angelis etiam a sua sede recentibus pro monte destruco mons dei elevatus est

Cla. IIII.

Et in nouissimo. Omnia scripta p̄phetarū ad compatōes prophetie de aduentū saluatoris humiliā sunt: nec vñq̄ ad verticem montium pertinet. ad connexā nem enim dñisti vniuersa vita hominum compata. campi dicuntur et valles.

Venite ascendamus ad mon. Ideo ascendamus ut doceat. vel p̄ angelos p̄sidentes ecclēsī vel p̄scripturas.

Et cōcidet. All.

Der fidem dñisti ira effranata et cōmīcia te ponunt. ut ponat q̄s q̄ manū suam ad aratrum. nec respiciat p̄ te. q̄a et hoc fieri suam. et non erit qui deterreat q̄da. Et cōmīca verba sūt vera. cuius dicere est facere. **O**mnīi exercitū locutū est omnībus nationib⁹ cūtib⁹ in suum ero. nos ad montem qui est dñs ascendo. Quia omnes populi ambulabunt vñusquisq̄ in nomine dei sui. non os aut ambulabimus in nomine dñi dei nostri in eternū et ultra. In die illa dicit dominus. **G**regabo que male ambulauerat cuius pes scandalizauit fūcūtū. **S**cūtū decedram h̄bellūz re claudicantem. et eam quam eice. **S**varū captiuitatisbus vel tradiderā dyabolū et angelis eius ram colligam. et quam tafflixeram. Non dicit panē claudic antem totam saluaz sūt reliquias ut reliquie et electō saluestant. **E**t ponam claudicantē in reliqias

et p̄dicatōem vñus dei singulare impium constitutum est.

In die illa. Hec vera sunt de p̄mitiū ecclēsī iudicorum. ut q̄apli

c 4

p quos vna die q̄inq̄ milia. et alia die tria milia. et p̄ea m̄la milia credi
derunt.

Consilient h̄ de anima humana intelligi q̄ ante aduentū christi quasi
eronea onis varijs erouibus et vicis fuerat. h̄ diu attrita tandem bume-
ris p̄ pastoris ad montem p̄stum est relata.

Et tu turris. Di-

cō q̄ p̄ aduentū chri-
sti credentes tam d̄ in
dīs q̄ de gentib⁹ i ec-
clisia congregandi et
saluandi sunt. suppo-
nit q̄ ppter exēcātōes
infideliū indecorū tem-
plū et tota bierusalē
erant destruenda. et
sub figura captiuitat⁹
q̄ p̄ babilonios vē-
tura erat loquit̄ de te
structōe facta p̄ romā-
nos.

Clinea dñi dom⁹
iſlē. in q̄ edificata est
turris et torcular. i. al-
tare et maceria. i. auxi-
lia angeloz. ad hanc
turri venit christ⁹ q̄ p̄
ma p̄tā eius fuit tpe
patriarcharū. sub q̄
veniente in carne. fuit
apli scđa p̄tā vīce.
venit aut̄ h̄ p̄tā ut in
ea credentes faceret in
regnum.

Quidaz p̄ turrim
tenebrosam ei filiam
bierusalē intelligit et
lestē bierusalē q̄z tā
diu squalēt q̄z diu si-
lī eius nō reducuntur
ad eā. nec habet consi-
liariū h̄ dolores p̄tū
entis. dū tot filios su-
os vider interfici.

Dole et satage
Occiso christo. putat
nūt israel se obtunere
perī. h̄ vastatus ē re-
pente. nec imminente
potuit fugere captivi-
tatem.

Dorati. Animę p̄
peccato de ecclia pulle
in interī carnis dici-
tur a medico. exi de ci-
nitate in monte sita et
habita i cāpō rbi as-
sirij vagat et erubescet
p̄ virtus donec recor-
deris abundantia q̄
est in domo patris. et
ab eo suscipiariis q̄ te
redimet de manu du-
rissimi domini.

Et nunc cōgregate. All. **C**ontra filiā syon. i. ecclīa multe natō-
nes demonii congregant et insultat̄ in morte filio p̄ eius. in q̄ ignorat̄ dei cō-
silii. Si enī agnoscunt dñm maiestatis. nec mēbus nec in le crucifissēt̄
Congregabit aut̄ eos deus q̄lī senū areg. vt oīa spinosa et aspa vngulis
conterat. et combō ventilet. et frumentū p̄p̄ remanēt̄ deo offerat donaria.

Cpsi autem non. Dicunt iudgi tpe christi sui oēs natōes iudges ser-
uituras et p̄m̄ romanum impium vngulis suis et combō cōterendam.

Tritura. Ventila et p̄tere populos combō feretis q̄ tibi me dare spō-
deo. et vngulis p̄cis quas a me accipies

Et cōminues. Legimus in libro numeri et iēsu naue et p̄mo libro re-

gū q̄ denictis gentib⁹ et ip̄as et pecora. spolia eō vīctores p̄ secauerat.
Nunc vasta beris. Cū plenitudo gētū intrauerit et oīs isrl̄ salnus
fiet. tūc bābēb̄ comū ferēt̄ et vngulas greas et cōminuta demōnū m̄litādi-
ne. offeres deo qđqd an possedēt̄. Et nūc interim pro tuis merit⁹ vastabis.

Cōtumelia fuit initiat̄ quando faciēt̄ iudges romani p̄cesserunt ea

put indic̄ isrl̄ dicēdo.

Prophet̄ iā no. chri-
ste q̄-ē q̄. te p̄. l̄ q̄ un⁹
de mūstris p̄cessit ma-
xillā dīcē. sic respōdet̄
pontifici?

Et tu bethleem

Noīato iudice isrl̄
determinat locū natōi-
tatis cō i p̄ bō et dō
sit futurus.

Mathēus h̄ testi-
moniū pos̄t. fm̄ h̄ qđ
scrib̄ in lectōe scriptu-
raū negligēt̄ respon-
derunt herodi.

Bethleem effrata
ītribu iuda est. ē alia
bethleem in galgalā si-
ta.

Bethleem. id ē
domus panis q̄ voca-
ris effrata. i. vidēs fu-
rotē herodianē cedis.
si comparis yrbito iu-
da in q̄lī tot milia.
p̄uns vīculū es. h̄ tñ
ex te egredieſt̄ dñator
isrl̄. q̄ et si fm̄ carnē te
vadid ē. te me tamen
natus est ante secula.
et ipm̄ cōdītor tpe nō
tenet. h̄ egressus eius ē
ab i-a. d. c. q̄a in p̄nā
pio e. v. a. d.

Dropter hoc.
Quia de bēbleē fm̄
carnē natus ē christus
cuīs egressus fm̄ dī-
uinitatē est ab initio
seculi. semp p̄p̄bēta
loquēdo. ideo dabit
i. p̄mittet regnare in
dēos v̄sq̄ ad tempus
quo gentilis dū ste-
rilis exēcatis iudges
parere cepit. et cuī ple-
nitudo gentium intra-
uerit. tunc ad p̄dicatō
nem belig reliquie isrl̄
conuenient ad p̄p̄bēta
rum fidem et patriar-
charū. Alter. Dabit
domī templū et bie-
rosolimā et indēos v̄
q̄ ad tēp̄us quo ē go-
pariet in cuius natōi-

tate exēcatis iudges. reliq̄. i. apli p̄uertent̄ ad fidē p̄p̄ba y et patriardar̄
Et stabit. Egresso christo a sumitate celōrū reliquie fratrum conuen-
tis ad filios israel. tunc dominus qui p̄nū ambulabat. non habens fixum
gradum in hominib⁹ firmiter stabit. et p̄scet̄ suos in fortitudine sua sicut
dēs. et in sublimitate nomis patris lui. Unde. Ego seruabam eos in no-
mine tuo. et conuenient̄ ad eccliam dei. q̄ magnificabit̄ christus v̄sq̄ ad
extremum terze. Unde in omnē terrā e. s. c. 7. i. f. o. t. v. e.

Et erit iste. Et iste christus erit pax nobis cō assīrius. i. dyabolus ar-
guens laguerent̄ in terrā nostrā. i. in carnē. et quādo sicut subbus cal-
cauerit in dominib⁹. i. corporib⁹ q̄ sunt domus animarū.

Evenit dyabolus sup̄ terrā pauli. et calcauit̄ cum varijs tribulatōib⁹

plagis et carceribus et ceteris quod ipse enumerat. sed non rupit pacem dei in illo
Caritas cuius omnia vincet.

Et suscitabim⁹.

Inducit propheta ipsius dominum loquentes quod si vere erit patrum eorum se fuerint reliquie et facile conteretur assirius quod nos suscitabimus ego et filius et spiritus sanctus super i. contra assirium.

Nemroth interpellat temptat: sed et censens significat illum qui ut fulgur de celo cecidit et quasi venatio inter bestias semper versatur et in fructuosa ligna iustrat et saltus. Sancti autem veteri testa et non pastores a deo immisi. vastat terram dyaboli arguit et temprantur. et ita liberat nos dominus de manu assirii qui capiens calcare termios isti vulneratur et ligat in domo sua.

Liberatis nobis de assirio deo qui contra eum suscitavit viij. et viij pastores. tunc reliquie apostoli et primi iudaici ecclesia indecorum erunt in populo quod ros ad extingueda ignea iacula dyaboli in cordibus hominum.

Quasi leo in Christus leo. et leonis catulus sed dedit apostoli ut sicut leoni non potest resisti in raptu mortalium iumentorum vel ouium. sic apostoli liberati de manu assirii et dyaboli rapiunt et separant ab infidelibus iumenta. i. simplices et saluentur.

Et exaltabis. Leone ita in peccato libere guagante. manus tua o deus exaltabitur super inimicos qui pibunt cessantes a malitia vite in qua erant et amici fiant.

Auferam. Qui bus tibi in vicinis placeras et peccata peccatis socians quasi trahitor; quadrigis feceris baris.

Derire fac. In lege posipit ne nobis sculpi faciamus. et ne vitulos in terra nostra ponamus.

Stultus homo sit dogmata esse composita de suo sensu quasi ydolis et deo adorat opus mannum.

par cum assirius venerit in terra nostram et quando calcauerit in dominis nostris. Et suscitabim⁹ super somno patriarchas et sanctorum veteris testamenti in quo sabbatum celebratur.

In sancto nostro testamenti cum septem pastores. et octo pri
lacerabunt et vastabunt
mates homines. Et palcent terra
sermonis diuinis qui missus est in terra ut dividat duos in tres
assur in gladio. et terraz nemroth
potentiam eius qui est patrus qui et liberabit
in luce eius. et liberabit ab assur
non in anima sed in corpore. vñ terza et data
cum venerit in terram nostram. et
alias simibus. Alij habebit in monte nostro
quando calcauerit in terminis no-

stris. Et erunt reliquie iacob in me
tribus pueris byzantinorum facta legimus hoc
universaliter in omnibus gentibus doctrina apostolorum fecit
deo populorum multorum quasi ros
a domino. et quasi stille super her
auxilium dominis. sed solius dei.
bam. que non expectat virum. et
non prestat filios hominum. Et
se hoc apostoli
erunt reliquie iacob in gentibus in
medio populorum multorum: qua

si leo in iumentis siluarum. et qua
si catulus leonis in gregibus per
corum. Qui cum transierit et con
fessus est ei contra quem nemo potest
culcaverit et ceperit. non est qui
el manus tua israel eruat. Et exaltabitur manus tua
super hostes tuos. et omnes inimici tui
ci tui gibunt. Et erit in die illa dic
it dominus auferam equos tuos
de principali cordis.

In confitacione terris opibus instructas
gas tuas. Et perdi ciuitates ter
ris diuinis et pompa seculi. et eloquentias
propheticorum regue. et destruam omnes munitiones
qui bus ab alijs decipiebas. et alios dec
ipiebas
nes tuas. Et auferam maleficia

Audite. Dat teus ipso licenciam disputandi contra se.
Qui sedes et iaces vel dormis. vel moritur es. surge a terra ut abules
in nonitate vite.

Cuidam abraham et patriarchas mon
tes vocant quibus vocatis ad iudicium nego
cium proli sic ventiladū.

Audiant mon
entes suis administratori spūs quibus commissa est procuratio humana reg. aduersus hos iudeos conten
dere iudicio. ut si illi montes vel colles in eis fuerint non bene. percutasse populus. videat si vel culpa dei sit. qui non idoneos proposuit vel ipsorum angelorum si non egerit quod ad officium eorum pertinet. vel propter quod bonis obedire glad contemperit. et cum nec in deo nec in angelis culpa possit inueniri. restat quod in ipso inueniat et iuste puniat. in non statu te vult peccato in serre supplicia ex parte. Sed iustas videat. prouocat peccatores ad iudicium ut testimonio angelo rum et totus creature respondeat si quod contra te possint causari.

Popule in q. f.
Fortuna desideras car
nes egypiorum doles
te de fuitute liberatus
vbi suicidas pharaoni
et dyaboli in luto et la
tere.

Popule in q. f.
Qui aliquando seruit
unt pharaoni et egyp
tis in luto et latere. si
aliquis redemptor suis
disputat cum illo non
negligat vocem arguen
tis. si licet quod ante eum
mittit teus mens. i. spūalem legē. et aaron
i. summum sacerdotem
christū. et mariam. i. va
tionem propheta. et etiam
liberat de manu balach
qui elongens dicitur. i. dyaboli delere cupie
tis qui est rex lege abu
tentium. balaaz vanus
pros. beor expelle. Cu
jo dyabolus per vanus
prosternit gentium quod ortus est
ex pelle. i. carnis opus id
dedit. in aedicere cu
pit hominem deus ec
trario benedicere com
pellit. Videt enim po
pulus quod vanus dyabolus nunc stabilem. sed tempore vaillantem do
nec veniat et alios inducat in galgalam. quod interpretat voluntarium.

Popule me memento. Si hec quae videat recordare illi quis

Ca VI.
Ver. propheta.
Habite que
s o. propheta.
domini loquitur. Sur
ge contendere iudicio aduersus mon
tes. et audient colles vocem tuā
tem. et ideo compello vos audire quia dominus non
est potestate sed et iudicio contra vos vult age
re.

Audiant montes iudicium domini
que custodia homines in virtutibus
fundati sunt.

et fortia fundamenta terre. quia in
dicium domini cum populo suo.

et cum israel diiudicabitur. Popu
le meus quid feci tibi. et quid mo
quo labore pessi te.

lestus fui tibi. Responde michi.

fui in hoc molestus.

Nraia eduri te de terza egypeti. et de
domo seruitutis liberaui te. et mis
ericordia mea fui sacerdotem

si ante faciem tuam. moysem et Iaa
prophetam.

ron et mariam. Popule meus me
mento quid cogitauerit contra te balach rex moab. et quid respon
derit ei balaam filius beor.

pulus quod vanus dyabolus nunc stabilem. sed tempore vaillantem do
nec veniat et alios inducat in galgalam. quod interpretat voluntarium.

Popule me memento. Si hec quae videat recordare illi quis

quo balach conduxit contra te balaam ariolū quem coegi ut contra voluntatem tuam tibi benediceret.

C Si viderimus alios qui sitiant nostrā sanguinem insurgentes contra nos dicamus. Balaam venit de sebim. vsq; ad galgalā ut cognoscamus iusticiā dei liberantis

De sebim vsq; a.g.v.c.i domi. Judge sic exponit. et quo fornicatus es cū madia vsq; quo fons in galgalā vñctus est memento q̄ mala oportus es et q̄ bona fecerim tibi. et misericordiam meā in te cognosces.

Sethim locus est omonumos arboreo q̄ in monte synai vsq; bode gignunt similes albe spinae. in sebim balach contra isrl̄ et cū congregavit

Quid dignum. Cum deus ad iudicium prouocasset populum ille conscius peccati. nō audet contendere. S̄ rogare. non tñ in sc̄ibus confidit. nibil enim est q̄ digne teo possit p̄ peccato offerri. et nulla humilitas vel faguis anima sufficit delere maleas criminum

Quid dignus. Nos p̄ peccato penitentes nō i nobis nec in aliquibus erenis ali quid dignum inuenimus. quod p̄ reconciliatōne deo offeramus. non potest comp̄bēdi in holocaustis. si toti incendiamur in sacrificiū. nec in vitulis animalib; vt lac deferētēs digni sumus solidō dabo in acceptabili āno dñi. si om̄es leuiticas hostias sp̄ualiter intellegens i me exhibuero. si etiā p̄mogenita. i. quod p̄mum est in me obtulero nihil tamen dignum magnitudine eius offeram. S̄ solus sanguis christi ad delecta oia mala sufficit

Indicabo tibi. D̄ humana gen̄ tu queris et nō inuenis in te quid digne possit offerri teo p̄ abolitione peccatorū. ego inueniā sufficiētē hostiam et docebo te qd boni postea debetas agere.

Alti q̄ facere. Habe iudicium et misericordiā. solicite etiā ambula i pceptus domini.

Vox dñi ad ciui. Quidam dicūt esse exordiū sequentis capituli in quo corripit dominus samariā q̄ p̄ iniquitate captiuanda erat. ait ergo.

Vox domi q̄ comminat samarię peccanti plagam dirigit ad utilitates ciuitatis hierusalē. vt timore supplicij aliorum correpta saluetur.

Audite tribū. Multis audiens p̄ singula mensura minor. puocat iram dei.

All. Audite vos q̄ significam p̄.x. tribū q̄ se diuiscrunt a regno vanid

et cultu tēpli. et q̄s app̄babit qd vos separatis ab ecclā dei. adhuc ē in robis ignis ire et libidis q̄ estis domi impī dyaboli. et sūti vob̄ dyaboli thesanū. i. q̄ dñitas scripturaꝝ fraudulent p̄gregatis. et vob̄ ē mensura iudicij minor q̄ teberet. et iō ire dei plena. q̄ nō iustificabo staterā. i. q̄ p̄ persona

tu aliq̄rū p̄cunt indi-
cia l. p̄ pecunia. qd per-
pondra sacelli intel-
ligit. in quib; diuities
replevit. dñ turpissi-
tū. nō fm negotiū
fm facultatis. diuitie
sitātē iudicat. insup et
habitatores illius cui
tat. quaz p̄auis dog-
mabo extruunt men-
daces sūt. Ideo o cui
tas quā extruunt hereti-
ci. p̄cutiam te vt peas
a malitia tua. q̄ come-
dis legēdō scripturas
nec saturaris. q̄a va-
cna es a veritate. et bu-
miliatō tua i. m. t. q̄i
p̄scientia tua sentis te
deficere a spūali cibo-
app̄bendes quidē ml-
ta p̄ua dogmata. fm
telliges errorē videbis
te in illis n̄ posse salua-
ri. et q̄cunq; de tuis ci-
mbo putauerit se in illis
posse saluari. dabo
gladio. i. penis crudia
Ergo o ciuitas pessia
in iūtate et staterā do-
losa. ab hereticis
seminabis peccando
et nō metes in auditō
rib; p̄ficiendo. calcab-
olū nec vngel caput
tuā adulatōe p̄tōrū
nec vino sodomizis
bibentes inebriabis. et
h̄do quia custodisti
p. a. z. o. o. sc̄ demonū
vel eorum qui heresi-
arche fuerūt. et ambu-
lasti. i. u. e. p̄ua sali-
et doctrina non dei
voluntate sed ipsōm
cōficta. et ideo peribis
ab heresi tua. et habi-
tatores tui p̄gregabū
tur ad me sibilantem
et tunc portabitis. i. re-
cognoscetis vos por-
tasse opp̄nia et pecca-
ta multoz populoz.

Ca. VII.
Emibi quia
in admonendo.
factus sum sicut qui

uertere. S̄ paulatim cepi p̄cutere. vt varijs plagiis admonerē ad penitūtā.
Cōtra iniqtates et mēsiuras dolosas. et pondera fraudulenta. S̄ intili-
lūplicia.

Et custodisti. Quia custodisti ceremonias ydolatrie quā amri im-
pius rex constituit et omne opus domus acbab et iēcabel. p̄ mea lege ser-
uasti. tuo scelere impulsus sum. vt te p̄derem. et tui habitantes dant̄ i sibi
lūm. quia ppter eos nomen mecum blasphematis in gentibus. et opp̄nūm
p. m. p. dum capti ab assirij. quasi p̄plus dei vincimini. Ca. VII.

Cle michi quia. Dicta captiuitate. x. tribuum et duarū. dolet pro-
p̄b̄ta q̄ nullus de populo inueniūtūstus q̄ possit ire dei resistere. q̄s. fru-
stra locutus sum. frustra iā volui vindemiare. et p̄dītē ciuitates saltū extre-
mos racemos requiri. S̄ iam non est botrus.

Confessor anima posuit p omnia. Donec autem ut palcat.
Cideo plus et oves percutient virga. qd habitauerat soli in salto. i sepa-
ti ab ecclia punitis et la-
miciis gentilium le-
sociabant. vel quia o-
dio humani generis
vitam appetebant so-
litariam. non dilecte-
bremittit virga. s al-
os despiciunt. sed qd
pastor bonus virga
ad emendatorem p-
tit. correcti pascunt in
medio carmelii. i. veni-
ent ad noticiam circu-
lationis veri. qui has
versabant in salto er-
rotum. s iam facti sunt
basani. i. confusio pro-
peccatis. et facti gala-
ad. i. transmigrantes
ab erronibus ad uni-
tatem ecclesie. ad quam
testimonia legis et pro-
phetarum transmigra-
uerunt. sicut vobis
scdm dies e. vt recor-
dantes eternorum diez
non aspiciatis pfecta
sicut chris to mente ha-
bitatis in celestibz cre-
dentes vos liberatos
a diebus pfectis seculi-

Moyses non solu-
contra egypciros quos
afflxit tulit virginem s
etiam contra carnale
israel i. solitudine vsus
est virga legali et cor-
ripiente. huc virga et
cussa est de manibus
apostolorum qui sapien-
tiam inter pfectos lo-
quuntur. qui pfecta ca-
ritas foras mittit timo-
rem.

Christo pastori qd
maior apostolis et me-
lior. dicitur. pascit i. b-
ga. a apostolis dicitur
ne ferant virginem. sed
christo qui loquitur ad
carnem eum israel conue-
niebat correcto. apo-
stoli vero succidentes
christo severitatem le-
gis regat demetia eu-
geli.

Videbunt gentes

Ex confessione hic p-
fectus sequitur qd ponet
manus sup os. Sicut
autem impiarum gen-
tium manus dandat
ora eorum. sic insti-
rum manus referant ora eorum. ut ex bono ope accipiant facultatem cum
deo loquendi.

Cideo vobis populum israel flagellat et a malis abstractos ad meliora pa-
lca reducit. vt gentiles hoc intelligent. et timore verbum conuertantur
ad dei timorem qui est initium sapientie.

Aures. Quas in alia obturauit ne audirent veritatem modo odi-
rabuntur ne audiant qd sit contra deum. sed antecepit intellectus co-
fundantur de malis.

lingent terram id est ter-
rena opera facient. si
cum serpens comedit
terram omnibus die-
bus virg. sicut deo
exterius flagellante et
lumen veritatis immi-
tente turbabuntur ad
penitentiam exentes
de domibus suis id est
pravis conscientias su-
is et erronibus et sic ti-
mebunt dominum ti-
more qui effinitus sa-
pientie. qui nondum est
dicendus dominus de-
us es tu. sed noster cre-
dentium.

Quidam de genti-
bus intellecta verita-
te confunduntur et po-
nent manum super os.
Quidam vero gma-
nebunt in carnalibus
operibus. video i die
vitios cogent exire
de corporibus suis ra-
pti ad penam in qua
formidabunt tecum.

Quis de. si tui-
tribus ab assirius ducte fuerant in
captiuitate sub ezechia rege iuda
sub quo etiam nunc in consolacione
populi transmigrati aduersus nini-
uen visio cernitur. Nec erat parua
consolatio tam his qui iam assirius
serviebant qd reliquis qui sub eze-
chia de tribu iuda et beniam ab
eisdem hostibus obsidebantur. vt
audirent assirios quoq; a chal-
deis esse captiuandos. sicut in co-
sequentibus libri huius demon-
strabitur. Sciendus autem quoniam
niniuen in nostra lingua de hebreo
speciosam sonat. Speciosus autem
hic dicitur mndus. Unde et apud
grecos cosmos ab ornatu nomen
acepit. et quidquid nunc aduersus
niniuen dicitur de mundo figura
liter pdcari sentiamus. Quod ob-
causam et assumptio quia. lxx. inter-
pretes dicunt apud be-
breos massa ponitur id est graue
onus. eorum etiam aduersus quas p-
phenatur pmat. nec sinat eleuare
ceruicem. Simulq; hoc attenden-
dum qd huc ipsa vel assumptio vel
onus vel pondus prophetarum sit vi-
sio. Nec enim loquitur in etiis ut
mortuus et priscilla marimillaq; de-
lirant. sed qd prophetarum liber est vi-
sionis intelligentis vniuersa que
loquitur et pndus hostium facien-
tis suo populo visionem. De cossu

Si non imputas
gentibus peccata sua
que legem tuam non
babentes quasi super
flui et reliqui de popu-
lo tuo sunt relicti. qd
facies gregi tuo qd pas-
citur in medio carmelii

Transis pecca-
tum reliquiarum.

Non imputando. Si
cum exterminator i. egyp-
tio populum israel tra-
huit non vastauit

Dabis. Nono
populo semper contra
dyabolum et peccata
luctanti. et dabis abra-
am in multitudine ge-
tium quarum patrem
interpretatus misericor-
diam. sicut iurasti eis
qui extiterunt patres
nostris per fidem.